Дело № 2-25-635/2025
УИД:91MS0025-01-2025-001116-62
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

4 июня 2025 г.                                                                                            г. Армянск

Мировой судья судебного участка № 25 Армянского судебного района  (городской округ Армянск) Республики Крым  - Гребенюк Л.И.,

при секретаре   - Соловьёвой А.В.,
рассмотрев в помещении судебного участка, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Армянск, ул. Гайдара, д.6, в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Муниципального казенного учреждения Управление труда и социальной защиты населения администрации города Армянска Республики Крым к Николушкиной Нине Григорьевне о взыскании излишне выплаченной суммы социальной выплаты, третье лицо – Государственное казенное учреждение Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым»,
                                                 р е ш и л:

иск Муниципального казенного учреждения Управление труда и социальной защиты населения администрации города Армянска Республики Крым к Николушкиной Нине Григорьевне  о взыскании излишне выплаченной суммы социальной выплаты, третье лицо – Государственное казенное учреждение Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым», удовлетворить.
Взыскать с Николушкиной Нины Григорьевны («данные изъяты») в бюджет Республики Крым излишне выплаченную сумму социальной выплаты в размере 867,24 рублей, путем перечисления на расчетный счет Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» на реквизиты: получатель платежа: УФК по Республике Крым (ГКУ РК «Центр социальных выплат», л/с 04752D56700, ИНН получателя: 9102219045, КПП получателя: 910201001, Банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК: 013510002, ЕКС: 40102810645370000035, номер казначейского счета: 03221643350000007500, КБК: 808100325302R4620321 код цели – 25-54620-00000-00000, ОКТМО: 35701000).

    Взыскать с Николушкиной Нины Григорьевны («данные изъяты») государственную пошлину в доход государства размере 4000,00 (четырех тысяч) рублей.

Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении десяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Апелляционная жалоба на решение мирового судьи может быть подана в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, в Армянский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым.

Мировой судья                                                                                     Л.И. Гребенюк